



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE009/23**

Processo Administrativo Nº SE-PE009/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Data de Publicação: 05/09/2023 13:02:57

TOTAL DO PROCESSO: **246.116,05**

**CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA**

**49.671.963/0001-06**

**246.116,05**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 026 **Total: 246.116,05**

Item: 1 Unidade: SERV Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: SERV DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE DUTOS DE COBRE ATÉ 2M, MÃO FRANCESA DE AÇO E ESPONJOSO, BUCHAS PARAFUSOS, FITA DE PVC E TODO O MAIS NECESSÁRIO.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 399,67 **Valor Unit.: 399,67** Total Item: 31.973,60

Item: 2 Unidade: SERV Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: SERV DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE DUTOS DE COBRE ATÉ 2M, MÃO FRANCESA DE AÇO E ESPONJOSO, BUCHAS PARAFUSOS, FITA DE PVC E TODO O MAIS NECESSÁRIO.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 399,67 **Valor Unit.: 399,67** Total Item: 31.973,60

Item: 3 Unidade: SERV Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: SERV DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE DUTOS DE COBRE ATÉ 2M, MÃO FRANCESA DE AÇO E ESPONJOSO, BUCHAS PARAFUSOS, FITA DE PVC E TODO O MAIS NECESSÁRIO.

Quantidade: 85 Val. Ref.: 483,33 **Valor Unit.: 483,33** Total Item: 41.083,05

Item: 4 Unidade: SERV Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA INCLUINDO RECARGA DE GÁS (COMPLEMENTO) ATÉ 50% DO VOLUME DO RECIPIENTE COM FORNECIMENTO DE MESMO, E TROCA DE CAPACITORES DO COMPRESSOR E VENTILADOR CONFORME O CASO, GÁS TIPO R22 E L410 PARA APARELHOS DE 9.000BTUS.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 175,00 **Valor Unit.: 175,00** Total Item: 7.000,00

Item: 5 Unidade: SERV Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA INCLUINDO RECARGA DE GÁS (COMPLEMENTO) ATÉ 50% DO VOLUME DO RECIPIENTE COM FORNECIMENTO DE MESMO, E TROCA DE CAPACITORES DO COMPRESSOR E VENTILADOR CONFORME O CASO, GÁS TIPO R22 E L410 PARA APARELHOS DE 12.000BTUS.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 177,67 **Valor Unit.: 177,67** Total Item: 7.106,80

Item: 6 Unidade: SERV Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA INCLUINDO RECARGA DE GÁS (COMPLEMENTO) ATÉ 50% DO VOLUME DO RECIPIENTE COM FORNECIMENTO DE MESMO, E TROCA DE CAPACITORES DO COMPRESSOR E VENTILADOR CONFORME O CASO, GÁS TIPO R22 E L410 PARA APARELHOS DE 18.000BTUS.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 180,67 **Valor Unit.: 180,67** Total Item: 18.067,00

Item: 7 Unidade: SERV Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: SERV DE RECARGA DE GÁS (RECARGA TOTAL) COM FORNECIMENTO DE MESMO, GÁS TIPO R22 E L410 PARA APARELHOS DE 9.000BTUS.

E VENTILADOR CONFORME O CASO,



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Quantidade: 40	Val. Ref.: 229,00	<b>Valor Unit.: 229,00</b>	Total Item: 9.160,00
Item: 8	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SERV DE RECARGA DE GÁS (RECARGA TOTAL) COM FORNECIMENTO DE MESMO, GÁS TIPO R22 E L410 PARA APARELHOS DE 12.000BTUS.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 229,00	<b>Valor Unit.: 229,00</b>	Total Item: 22.900,00
Item: 9	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SERV DE RECARGA DE GÁS (RECARGA TOTAL) COM FORNECIMENTO DE MESMO, GÁS TIPO R22 E L410 PARA APARELHOS DE 18.000BTUS.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 229,00	<b>Valor Unit.: 229,00</b>	Total Item: 18.320,00
Item: 10	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SERV MANUTENÇÃO PREVENTIVA INCLUINDO DESMONTAGEM/MONTAGEM DO APARELHO INDEPENDENTE CAPACIDADE EM BUTS, INCLUINDO HIGIENIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES, USO DE DESENGRIPANTE E LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES CONFORME NECESSIDADE.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 146,33	<b>Valor Unit.: 146,33</b>	Total Item: 58.532,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

<b>Horário:</b> 18/09/2023 21:34	<b>Documento:</b> Outros documentos
<b>Endereço:</b> <a href="http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1ff4b70a537b4696a622fe925a600053.zip">http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1ff4b70a537b4696a622fe925a600053.zip</a>	
<b>Horário:</b> 18/09/2023 21:34	<b>Documento:</b> Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1ccf62bd8f4e478c952c86718aac8acd.pdf">http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1ccf62bd8f4e478c952c86718aac8acd.pdf</a>	

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lote Item Endereço